Приложение к Постановлению

Администрации города Екатеринбурга

от ________________ № ___________

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменения в Решение Екатеринбургской городской Думы

от 26 ноября 2024 года № 44/24 «Об установлении и введении в действие

на территории муниципального образования «город Екатеринбург»

туристического налога»

На основании главы 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации,

рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга

от _________________ № ____________ «О внесении на рассмотрение

в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской

городской Думы «О внесении изменения в Решение Екатеринбургской

городской Думы от 26 ноября 2024 года № 44/24 «Об установлении и введении

в действие на территории муниципального образования «город Екатеринбург»

туристического налога», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа

муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Решение Екатеринбургской городской Думы

от 26 ноября 2024 года № 44/24 «Об установлении и введении в действие на

территории муниципального образования «город Екатеринбург» туристического

налога» с изменением, внесенным Решением Екатеринбургской городской Думы

от 22 апреля 2025 года № 10/33 (далее – Решение), дополнив его пунктом 3-2

следующего содержания:

«3-2. Освободить налогоплательщиков, являющихся участниками

программы стратегического академического лидерства «Приоритет-2030»,

от уплаты туристического налога в отношении услуг по временному

проживанию физических лиц в средствах размещения (их части), введенных

в эксплуатацию в 2022 и 2023 годах и расположенных на земельных участках

в границах муниципального образования «город Екатеринбург»,

принадлежащих на праве собственности или праве постоянного (бессрочного)

пользования участникам программы стратегического академического лидерства

«Приоритет-2030».».

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня

официального опубликования и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

2

3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской

городской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(www.egd.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету и экономической политике.

Глава Екатеринбурга  А.В. Орлов

Председатель Екатеринбургской городской Думы

А.Д. Гурарий